8 金辉 1,029,340 0.40% 流通股

9 马苗仙 1,027,280 0.40% 流通股

10
大唐电信科技股份有限

公司
930,784 0.36% 流通股

（二）本次发行后

本公司前 10 名股东情况列表如下：

可上市交易情况 序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股

比例
股份性质

时间 数量（股）

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司非公开发行情况报告暨上市公告书摘要

流通股  32,306,035

限售流通股 备注 248,0181 电信科学技术研究院 41,154,053 12.4%

限售流通股 2012-12-18 8,600,000

2 国投机轻有限公司 11,679,905 3.5% 流通股

3 江苏瑞华投资发展有限公司 11,300,000 3.4% 限售流通股 2010-12-18 11,300,000

4 刘益谦 8,700,000 2.6% 限售流通股 2010-12-18 8,700,000

5 方正证券有限责任公司 8,700,000 2.6% 限售流通股 2010-12-18 8,700,000

6 吴海 8,700,000 2.6% 限售流通股 2010-12-18 8,700,000

7 上海苏豪舜天投资管理有限公司 7,800,000 2.3% 限售流通股 2010-12-18 7,800,000

8 陈小荣 7,000,000 2.1% 限售流通股 2010-12-18 7,000,000

9 北京华创伟业经贸有限公司 6,100,000 1.8% 限售流通股 2010-12-18 6,100,000

10 包鸣熊 6,100,000 1.8% 限售流通股 2010-12-18 6,100,000

备注：其它限售股东偿还的股改对价，随时可申请流通。截至 2009 年 12 月 9 日，

此部分限售流通股数量为 22,547 股。2009 年 12 月 10 日，根据贵州省高级人民

法院民事裁定书（2005）黔高执字第 22-5 号，将公司股东贵州东伟实业股份有

限公司持有的公司股份 225,471 股依法过户给电信科学技术研究院。截至本公告

日，电信科学技术研究院持有此部分销限售流通股共计 248,018 股，可随时申

请解限流通。

（三）本次非公开发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后，公司董事、监事和高级管理人员的持股情况未发生变

动。

二、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）股本结构的变动

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（以 2009 年 9 月 30 日为基准）：

股份类型 本次变动前 本次变动后

 股数 比例
变动数

股数 比例

一、有限售条件的流通股 6,253,225 2.41% 73,000,000 79,253,225 23.81%

高管锁定股 48,750 0.02% 48,750 0.01%

IPO 前发行限售-个人 278,525 0.11% 278,525 0.08%

IPO 前发行限售-法人 5,925,950 2.28% 5,925,950 1.78%

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司非公开发行情况报告暨上市公告书摘要

非公开发行 73,000,000 73,000,000 21.93%

二、无限售条件的流通股 253,646,775 97.59% 253,646,775 76.19%

三、股份总数 259,900,000 100.00% 73,000,000 332,900,000 100.00%

（二）资产结构的变动

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司

2009 年第三季度报告）

财务指标 发行前 发行后 增减额 增减率

总股本（万股） 25,990 33,290 7,300 28.09%

总资产（万元） 137,257.38 183,607.38 46,350 33.77%

股东权益（不含少数股东权益）(万元) 51,443.88 97,793.88 46,350 90.10%

每股净资产（元） 1.98 2.94 0.96 48.48%

合并报表 56.5 42.23  -14.27
资产负债率（%）

母公司 27.75 13.95  -13.8

（三）业务结构的变动

目前，高鸿股份的主营业务通信产品及系统集成业务、互联网服务和电

信增值业务以及 IT 连锁经营业务。本次非公开发行募集资金将投入“IT 连锁

门店拓展和基于 3G的移动电子商务系统”及“3G移动互联网增值业务及互

联网增值业务”两个募投项目的建设，拓展公司在 3G 终端电信增值服务领

域的产业布局，推动公司业务结构的优化。本次发行完成后，公司遵循的“建

立面向广大独立决策的投资和消费主体的服务体系”的发展战略将得到更有效

的贯彻，公司电信增值业务及 IT 零售业务将获得进一步的发展，在营业收入中

的比重进一步提升，有利于促进公司业务的多元化，提高公司竞争力和可持续发

展能力。

（四）公司治理的变动

本次股票发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交

易所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的法律治

理制度。

本次股票发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董事

会、高管人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。本公司将根

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司非公开发行情况报告暨上市公告书摘要

据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立

性。

（五）高管人员结构的变动

本次股票发行前，本公司的生产经营和行政管理（包括劳动、人事及公司管